
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO – CREF13/BA 

RUA DOUTOR JOSE PEROBA Nº 149 ED. CENTRO EMPRESARIAL ELDORADO – 

SALAS 801 E 802 - STIEP - SALVADOR/BAHIA CEP: 41.770-235 

TEL: (71) 99952-9611 

www.cref13.org.br 
 

 

PORTARIA CREF13/BA Nº 159 DE 25 de março de 2022. 

 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS 

MEMBROS DA COMISSÃO DE CONTROLE E 

FINANÇAS DO CONSELHO REGIONAL DE 

EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO/BAHIA. 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO- 

CREF13/BA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, conforme dispõe o art. 39, X do Estatuto 

do CREF13/BA; 

 

CONSIDERANDO de composição dos órgãos de assessoramento em caráter permanente e em 

caráter temporário; 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 39, I do Estatuto do Conselho Regional de Educação Física da 

13ª Região/Bahia - CREF13/BA; 

 

CONSIDERANDO o disposto no art. 2º do Regimento Interno do Conselho Regional de Educação 

Física da 13ª Região/Bahia – CREF13/BA; 

 

CONSIDERANDO a deliberação e aprovação pela Diretoria do CREF13/BA na Reunião no dia 23 

de março de 2022; 

 

CONSIDERANDO a deliberação e aprovação pelo Plenário do CREF13/BA na Reunião no dia 25 

de março de 2022; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Tornar pública a nomeação, como membros da COMISSÃO DE CONTROLE E 

FINANÇAS os profissionais: DANILO SANTOS BITTENCOURT, CREF 001858-G/BA, sendo este 

presidente; PEDRO MARCIO SENA GOMES SERGIO, CREF 004187-G/BA; MARCOS 

VENICIOS SANTANA PEREZ, CREF 001494-P/BA e ANTONIO JORGE SANTOS DE MATOS, 

CREF 000514-G/BA. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrário e retroagindo seus efeitos ao dia 03 de janeiro de 2022. 

 

 

ROGÉRIO JEAN MOURA GONÇALVES  

PRESIDENTE DO CREF 13/BA 

CREF 001726-G/BA 

http://www.cref13.org.br/

